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Rozhovor se zastupitelem Zápis žáků do 1. tříd Dotazník spokojenosti

Předtančení žáků 9. tříd na plese ZŠ Vratimov Masarykovo náměstí. Foto: KS Vratimov

V tělocvičně v Horních Datyních, 
která se nachází za kulturním domem, 
proběhla v lednu po 14 letech výmalba 
včetně šaten a chodby. Provoz byl na tý-
den omezen, ale věříme, že se sportovci 
do čistých a světlých prostor rádi vrátili.

Tímto bychom rádi pozvali do tělo-
cvičny i širokou veřejnost. Tělocvičnu 
je možné si pronajmout za cenu 300 Kč/
hodinu. Kromě klasických sportů jako 
fotbal, florbal, badminton, basketbal 
a volejbal je možné prostor využít i pro 
netradiční aktivity, jako je oslava pro 
děti, cvičení na žíněnkách, cvičení rodi-

čů s dětmi a další. Tělocvična tak může 
být skvělým místem pro příjemně strá-
vený čas s rodinou o víkendu.

V případě zájmu o pronájem kontak-
tujte prosím správce pana Davida Při-
dala na telefonním čísle 604 922 445. 
Více informací včetně rozpisu volných 
hodin pronájmu najdete na webových 
stránkách města v sekci Pro občany  
Sportovní možnosti  Tělocvična Hor-
ní Datyně.

Bc. Daniel Filip,
vedoucí odboru správy sportovních 

a kulturních zařízení

Nová výmalba v datyňské tělocvičně a možnost pronájmu

Tělocvična v Horních Datyních. 
  Foto: Archiv MěÚ Vratimov
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Vážení spoluobčané,
zimní sezona je v našem 
městě tradičně v duchu plesových rado-
vánek. Tyto akce pořádají, mimo samot-
né město, hlavně spolky, které tím plní 
hlavní smysl svých činností, tedy organi-
zování akcí pro své sousedy. Je to orga-
nizačně velmi náročná činnost. Zajistit 
hudbu a předtančení, které bude bavit, 
připravit občerstvení, a hlavně mít partu 
lidí, kteří se na plesech podílejí pracov-
ně. 

Plesů a karnevalů v obou našich zaří-
zeních, kterými jsou Společenský dům ve 
Vratimově a Kulturní dům Horní Daty-
ně, se v tomto roce pořádalo celkem pat-
náct. Nesmíme zapomenout ani na akce, 
které jsou pořádány ve vlastních prosto-
rách, jako například sokolské Šibřinky 
a Minišibřinky.

Za všechny tyto akce bych chtěl všem 
pořadatelům z celého srdce poděkovat. 
Díky jejich obětavosti se můžeme spo-
lečně pobavit se svými přáteli a sousedy.

Martin Čech,
starosta

Slovo 
starosty

Vážení občané,
rádi bychom se s vámi podělili o údaje, které by vás, jakožto občany města Vratimova, 

mohly zajímat. Jedním z údajů je vývoj počtu obyvatel za období posledních dvou let. 

k 31.12. Celkem obyvatel Přistěhovaní Narození Odstěhovaní Úmrtí
2022 7279 240 67 177 97
2023 7303 170 49 131 69

k 31. 12. Vratimov Horní Datyně do 18 let nad 18 let věkový průměr
2022 5552 1724 1312 5967 46,98
2023 5557 1746 1296 6007 47,45

Z tabulky vyplývá, že počet obyvatel stále mírně stoupá.
Pozitivním ukazatelem je rovněž fakt, že v roce 2023 se ve Vratimově přihlásilo k trva-

lému pobytu 49 nově narozených dětí, z toho 31 chlapců a 18 dívek. 
Z méně obvyklých jmen byla volena dívčí jména Aurélie, Maya a Annie a z chlapec-

kých Waldemar a Benjamin.
V roce 2023 uzavřelo manželství u našeho městského úřadu 37 párů a naproti tomu se 

11 párů rozvedlo. 
Mgr. Zuzana Janků,

evidence obyvatel a matrika

Informace z matriky a ohlašovny

Parkování je problémem nejen Vra-
timova. Aut je stále více a parkovací 
plochy nejsou nafukovací. Přesto – 
a možná právě proto – snažme se být 
k sobě ohleduplní. Nejde jen o to, že 
za stání na zákazu, zastávce MHD či 
nezpevněném povrchu můžeme vyfa-
sovat od policie tučnou pokutu. Víc 
naštve, když potřebujete rychle vyjet 
a někdo vám zablokuje auto. Je to nut-
né? Přitom stačí být jen trochu tole-
rantní a myslet i na ty druhé. (red)

Řidiči, buďte 
k sobě ohleduplní

Foto: KS Vratimov
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Vratimov

11. 3. U kostela

12. 3. Radniční náměstí

13. 3. Křižovatka ulic Nádražní a U Hráze

14. 3. Ulice Na Příčnici u kotelny

15. 3. Před budovou Na Příčnici 835

18. 3. Ulice Rakovecká u mostu

19. 3. Křižovatka ulic Na Zadkách a Adámkova

Horní Datyně 
20. 3. U Důlňáku u obchodu
21. 3. U Důlňáku u obchodu 
22. 3. U hasičárny

Termíny a stanoviště sběru velkoobjemového odpadu

Sběr proběhne v době od 10:00 do 17:00 hodin. 
Upozorňujeme, že sběr velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu neslouží k odkládání 
odpadu vzniklého při podnikatelské činnosti!

MěÚ Vratimov

 Zápisy k povinné školní docházce proběhnou v souladu s plat-
nými právními předpisy (školský zákon, vyhláška o základním 
vzdělávání a správní řád).

Zápis žáků do 1. tříd pro školní rok 2024/2025 se uskuteční na 
Základní škole Vratimov, Masarykovo náměstí 192 a Základní 
škole Vratimov, Datyňská 690 včetně jejího místa poskytovaného 
vzdělávání a školských služeb v Horních Datyních, a to ve dvou 
krocích:

Krok první: Prostřednictvím elektronické přihlášky na webo-
vých stránkách školy, kterou budou mít možnost rodiče vyplnit 
v termínu od 25. března 2024 do 4. dubna 2024. Přihlášku je nutné 
si vytisknout, opatřit podpisem zákonného zástupce a doručit ji 
škole danými způsoby. Zároveň si zákonní zástupci rezervují čas, 
ve kterém se mohou dostavit k zápisu ve škole.

Krok druhý: Formou prezenčního zápisu, který se bude konat 
v pátek 5. dubna 2024 v době od 14 do 17 hodin. K zápisu je 
nutné mít s sebou rodný list dítěte a doklad totožnosti zákonného 
zástupce dítěte. Veškeré podrobnosti o náležitostech a průběhu 
zápisu najdete na webových stránkách jednotlivých škol, a to od 
18. března 2024.

Školské obvody
Přijímání dětí do 1. tříd základních škol se řídí čl. 2 obecně zá-

vazné vyhlášky č. 11/2023, kterou se stanoví školské obvody zá-
kladních škol zřízených městem Vratimov.

Školský obvod Základní školy Vratimov, 
Masarykovo náměstí 192 tvoří ulice:

Adámkova, Buničitá, Družstevní, Frýdecká, Horní, Husova, 
Hřbitovní, J. Žemly, K Sokolovně, K Závorám, Lesní, Masaryko-
vo náměstí, Mourová, Na Novém poli, Nádražní, Na Hermaně, Na 
Popinci, Na Slezance, Na Stezce, Okrajová, Pod Kovárnou, Polní, 
Popinecká, Radniční náměstí, Rodinná, Říční, Selská, Sezonní, 
Sokolská, Strmá, Sumínova, Školní, Tovární, U Hráze, U Jeslí, 
U Nového lesa, U Padolu, U Rozvodny, U Rybníka, U Společen-
ského domu, U Staré školy, U Strouhy, U Trati, U Vodojemu, 
Úzká, Vodárenská, Výletní, Zaryjská.

Školský obvod Základní školy Vratimov, 
Datyňská 690 tvoří ulice:

Borová, Břízková, Datyňská, Emana Slívy, Jana Sládka, Jižní, 
Josefa Tomise, Karla Košťála, Karla Velčovského, K Hájence, 
Konečná, Krajní, Krátká, Křivá, Leopolda Fajkuse, Luční, Moj-
žíškova, Na Hranici, Na Kopci, Na Olejní, Na Pasekách, Na Pod-
lesí, Na Příčnici, Na Spojce, Na Roli, Na Rozmezí, Na Vyhlídce, 
Na Zadkách, Nad Točnou, Nová, Obvodová, Odboje, Okružní, 
Osadnická, Ovocná, Pomezní, Potoční, Přespolní, Rakovecká, 
Řadová, Severní, Slepá, Souběžná, Spojovací, Střední, U Březi-
nek, U Jámy, U Lesíka, U Lípy, U Mateřské školy, U Mostku, 
U Potůčku, U Stadionu, U Školy, V Důlkách, V Loukách, V Údo-
lí, Ve Strži, Václavovická, Vilová, Višňová, Vratimovská, Za 
Humny, Za Kolibou, Zahradní.

Přednostně jsou přijímány děti s trvalým bydlištěm na území 
města Vratimova a Horních Datyň.

Základní škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192 
a Základní škola Vratimov, Datyňská 690 

Zápis žáků do 1. tříd pro školní rok 2024/2025

Ilustrační foto.  Foto: Archiv ZŠ Masarykovo nám.
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Nejdůležitějšími faktory v politice jsou 
pro mne lidskost, ohleduplnost a pokora. 
Takové je motto restauratéra, pořadatele 
hudebních a kulturních akcí a již druhé 
volební období vratimovského zastupi-
tele, třiapadesátiletého Kamila Hrabce. 
V roce 2018 se stal členem zastupitelské-
ho sboru za volební uskupení Nezávislí, 
v roce 2022 pak za koalici Spolu (ODS, 
KDU-ČSL, TOP 09).

Obecní zastupitelstvo není parlament, 
přesto... Koalice PRO Vratimov a Staros-
tů a nezávislých má v 17členném zastu-
pitelstvu většinu 13 hlasů. Vy jste jedním 
z těch, které by se dalo označit za opozici. 
Jak se v zastupitelstvu cítíte?

Situace je, jaká je. Jelikož je nás v opo-
zici tak málo, zúčastňujeme se sice zase-
dání, ale prosadit můžeme jen málo. Mohu 
něco říct, něco navrhnout, ale rozhoduje 
většina.

Jak hodnotíte svoje první volební obdo-
bí v zastupitelstvu? Po svém zvolení jste 
mluvil o požadavku získat více peněz na 
kulturu, sport, úpravy chodníků, komu-
nikací... Připomeňme, že i tehdy jste stál 
mimo radniční koalici.

Ve svém prvním volebním období jsem 
podporoval koalici, ale moc se toho ne-
prosadilo. Co se týče chodníků, jeden 
nový vznikl nad mateřskou školou, jeden 
byl rekonstruován v Horních Datyních. 
Některé chodníky jsou ale stále původní 
z roku 1975, kdy jsem po nich chodil do 
školky. Přístupové cesty k domům v uli-
cích Na Vyhlídce, Okružní a dalších, které 
patří městu, jsou v dezolátním stavu. Co 
se týče požadavků na získání většího ob-
jemu peněz na sport a kulturu, tam se to 
malinko pohnulo, ale stále je to minimum. 
Připadá mi, že se vše točí kolem Střediska 
volného času, hasičů a důchodců. Chápu 
to tak, že je to volební základna pro ko-
alici, jistota.

Pojďme do současnosti. Jako opoziční 
představitel můžete kritizovat. Co dělá 
koalice špatně, co byste naopak pochvá-
lil?

Jedna věc je zastupitelstvo, druhá úřed-
nický aparát. Bohužel systém práce ve 
státní sféře je podle mne stále zdevasto-
vaný minulým režimem před rokem 1989 
a nelze ho snadno změnit. Nechci házet 
všechny do jednoho pytle, ale některým 

lidem, kteří sedí v kancelářích, to asi vy-
hovuje. Já se od roku 1995 živím jako 
živnostník a v této oblasti to funguje ji-
nak. O co mi konkrétně jde? Podívejme se 
trochu do minulosti. V roce 2003 se vy-
budovalo nové koupaliště, a jak to dispo-
zičně dopadlo? Teď se v roce 2020 posta-
vilo nové zázemí pro koupaliště a fotbal 
v krásném sportovním areálu. Ale dispo-
zičně to dopadlo opět neslavně.

Můžete být konkrétnější? Co přesně 
myslíte slovem „dispozičně“ a co namí-
táte proti práci obecních úředníků?

Vezměme si novou budovu ve sportov-
ním areálu. Zvenku vypadá skvěle. Ale 
když člověk vejde dovnitř, tak z 80 pro-
cent je vše špatně. Ve špičce, když je 
v provozu koupaliště, hraje se mistrovský 
fotbalový zápas, tenisový turnaj na dvor-
cích, které jsou v podstatě také součástí 
tohoto komplexu, může být v areálu oko-
lo dvou tisíc lidí. Protože jsem tam více 
než dvacet let provozoval restauraci, vím, 
kolik tam v takový den proteče nealko 
nápojů a piva, kolik se zkonzumuje jídla. 
A teď si představte, že v budově posta-
vené za částku, za jakou se postavila, se 
pozapomene na skladovací prostory pro 
nealko a pivo, a to jak dole v restaurač-
ním zařízení, tak nahoře ve třech bufe-

tech. A někdo to přece musel projektovat, 
někdo schvalovat, někdo přebírat. Uvedu 
další příklad. Když se hraje mistrovské 
fotbalové utkání, potřebuje soupeř dvě 
šatny, protože do jedné se nevejde. Ne-
myslelo se na to, že fotbalový tým netvo-
ří jedenáct hráčů, kteří jsou na hřišti, ale 
jsou to také náhradníci, trenéři, realizační 
štáb. Smutné je i to, že když si fanoušek 
chce dát na fotbale párek a pivo, nepo-
chodí. Protože tam je restaurační zařízení, 
které vám nabídne rizoto za 230 korun.

A koupaliště? Vybudovalo se v roce 
2003. Je skvělé, že se sehnaly dotace. Ale 
pro koho se to udělalo? Pro děti? Není 
tam ani tobogan, ani skluzavka, nic. Mi-
nimální vyžití. A atrakcí si neužijí ani 
dospělí. Všechno mi to připadne takové 
šité horkou jehlou. Za mne to připravují, 
schvalují a potvrzují lidé, kteří tomu ne-
rozumí a ješitnost jim nedovolí se poradit 
s odborníky.

V době výstavby objektu ve sportovním 
areálu jste ale už byl členem zastupitel-
stva...

Ano, byl. Systém je ale bohužel na-
staven tak, že dnes se realizují projekty 
plánované před osmi, deseti i více lety. 
Spousta lidí je proto spojuje se součas-
ným vedením města a nynějšími zastu-
piteli, kteří ale u toho nebyli. Těch věcí 
je samozřejmě víc. Za mne jeden z nej-
větších přešlapů je momentálně výstavba 
nebo rekonstrukce městské knihovny za 
téměř 30 milionů korun ve sklepě či su-
terénu v budově, která je ve vlastnictví 
města pouze z 50 procent. Pro mne ne-
uvěřitelná věc.

Jste k vývoji ve Vratimově hodně kritic-
ký. Existuje něco, co byste pochválil?

Určitě jsou věci, které se zlepšily. Zmí-
nil bych třeba stav travnatého hřiště ve 
sportovním areálu. Dříve to byla v pod-
statě louka, na které se fotbal skoro nedal 
hrát. Dnes, když se o ně stará město, má 
svou kvalitu. To stojí za pochvalu.

Jaké jsou vaše osobní priority v rozvoji 
města? Co byste prosazoval jako hlavní 
úkoly, kdybyste stál v čele radnice?

Mé priority se nemění. Jsme jednou 
z mála obcí naší velikosti, která nemá 
sportovní halu. Proto bych udělal vše, aby 
se vybudovala. Zároveň bych se snažil 
rekonstruovat zastaralé chodníky a pří-

Projekty za miliony jsou šité horkou jehlou, 
říká opoziční zastupitel Kamil Hrabec

Kamil Hrabec.  Foto: MěÚ Vratimov
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stupové cesty k domům. Postaral bych 
se o změnu systému práce ve sportov-
ním areálu a na koupališti a vynasnažil 
se u něj vybudovat parkoviště. Tu zele-
nou plochu, která tam v současnosti je, za 
parkoviště nepovažuji. A snažil bych se 
investovat více peněz do kultury a sportu. 
Sice se to v posledních letech zlepšilo, ve 
srovnání s okolními obcemi jsme ale stále 
pozadu. Třeba loni jsem se byl podívat na 
pouť v Kravařích. Říkají tam tomu odpust 
a začíná to ve čtvrtek a končí v pondělí 
v noci. Nevím, jaký na to mají rozpočet, 
ale připadal jsem si, že jsem přijel do jiné-
ho světa a že jsem v jiném roce.

Nakousli jsme to v úvodu. Pořádáte kon-
certy, hudební akce, v zimě provozujete 
kluziště. Dovolte osobní otázku: Nepři-
padá vám zakládat venkovní ledovou 
plochu poslední dobou tak trochu jako 
sisyfovská práce?

V areálu hospůdky Meteor, kterou pro-
vozuji, máme nádherné prostory, které se 
snažíme využívat pro rozšíření nabídky 
kulturního a sportovního vyžití pro obča-
ny. Byli jsme například první, kdo začal 
ve Vratimově promítat letní kino; dnes se 
koná na třech místech. A pokud jde o klu-
ziště, je to tradice, která trvá odhadem 70 
let. Kdysi se o kluziště starali naši dědo-
vé, pak otcové, tak proč v tom nepokračo-
vat? Počasí je bohužel, jaké je. Třeba loni 
se bruslilo pouze šest dní, letos v lednu 
to bylo 12 dní. Rekord jsme zaznamenali 
v roce 2012, kdy se bruslilo 33 dní v kuse. 
Snad se to zase vrátí. Závěrem bych ale 
chtěl popřát všem, aby vykonávali práci, 
která je baví a které rozumí. 

Bohuslav Krzyžanek,
Kulturní středisko Vratimov

Kamil Hrabec (53)
žije po celý život ve Vratimově. 
Vystudoval střední odbornou 
školu s maturitou, od roku 1995 
se zabývá jako živnostník hos-
tinskou činností. Dvaadvacet let 
provozoval vratimovský Music 
Club Café, dvacet let vedl pivni-
ci Meteor v areálu fotbalového 
hřiště, nyní provozuje pronajatou 
restauraci, v jejímž areálu pořádá 
letní kina, koncerty a hudební fes-
tivaly a v zimě zakládá venkovní 
kluziště.
 Je ženatý, má dvě děti, syna 
a dceru, mezi své záliby řadí svou 
práci a sport, konkrétně hokej, fot-
bal, lyžování, cyklistiku a plavání.

Letošní výroční schůze 
vratimovských zahrád-
kářů se konala 11. února 
2024 v 15 hodin v sále 
restaurace U Šodka. Tato 
výroční schůze byla vo-

lební. Velké poděkování patří stávajícímu 
výboru a předsedovi Josefu Blahútovi, 
který vedl organizaci několik funkčních 
období. Ale všechno jednou končí a něco 
nového začíná. A tak si členové zvolili 
pro další 5leté funkční období nové vede-
ní. Mnoho úspěchů v jejich činnosti jim 
popřáli přítomní hosté, místostarosta Vra-
timova David Böhm a také pan Ladislav 
Mudrik, člen výboru zahrádkářů v Hor-
ních Datyních.

Možná ani oni netušili, že základní or-
ganizace Českého zahrádkářského svazu 
byla ve Vratimově založena v roce 1947, 
a letos tedy slaví 77 let od svého založe-
ní. Věříme, že sedmička je šťastné číslo, 
a natož když jsou za sebou sedmičky hned 
dvě!

Nově zvolený výbor představil členům 
spolku své plány na rok 2024. Vzniknou 
nové webové stránky a také profily na 
sociálních sítích. Po několika letech se 
bude konat v červnu výstava květin spoje-
ná s výtvarnou soutěží Vratimovský květ 
2024. Na podzim bude obnovena tradiční 
soutěž v pojídání švestkových knedlíků. 
Protože toto ovoce nepatří jen do beček, 

ale i do knedlíků! A to není zdaleka všech-
no. Opravdu se máme na co těšit! A to 
nejen dospělí, ale i děti. Už v březnu bude-
me pořádat zábavné odpoledne v maskách 
se spoustou soutěží pro děti i dospělé. Kdy 
a kde to bude? To se dozvíte na naší ná-
stěnce ve Vratimově nebo na našich no-
vých profilech na sociálních sítích. Tak si 
nás najděte a přidejte se do naší skupiny.

Chtěla bych poděkovat členům spolku 
zahrádkářů z Vratimova za projevenou 
důvěru, když mne zvolili novou předsed-
kyní. Velice si toho vážím a věřím, že 

by tento spolek s bohatou historií měl ve 
městě nadále existovat a má nejen svým 
členům, ale i veřejnosti co nabídnout.

Mé osobní poděkování patří také paní 
Vladimíře Červové a zahrádkářům z Hor-
ních Datyň. Byla jsem ráda jejich členkou. 
Mnohé jsem se od nich naučila a všech-
ny tyto získané zkušenosti z pořádání zá-
jezdů, výstav i jiných akcí se budu snažit 
využít ve prospěch a k rozvoji ve své nové 
roli.

Bc. Eva Hranická,
předsedkyně ZO ČZS Vratimov

Vratimovští zahrádkáři mají velké plány

Výroční schůze vratimovských zahrádkářů.  Foto: Eva Hranická 

Zrekonstruované lavičky tamtéž.Najdete nás na facebooku facebook.com/mestovratimov
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Jak se vám ve Vratimově a Horních Datyních žije? S čím jste 
spokojeni? Co byste rádi změnili?

Nyní máte jedinečnou možnost vyjádřit se anonymně k různým 
oblastem místního života prostřednictvím dotazníku. Jeho cílem 
je shromáždit podněty pro zlepšení našeho společného soužití 
a podpořit komunikaci občanů s vedením města.

Vyplnění dotazníku vám zabere pouhých 
pět minut a vaše odpovědi nám pomohou 
lépe se orientovat v potřebách a přáních ob-
čanů a reagovat na ně.

Online dotazník naleznete na odkazu do-
stupném přes zde otištěný QR kód a na fa-
cebooku PRO Vratimov. Bude zaslán i přes 
Munipolis.

V tištěné podobě bude dotazník k dispozici v průběhu března 
2024 v Městské knihovně Vratimov a v knihovně Horní Daty-
ně, na podatelně Městského úřadu a na recepci Střediska volného 
času Vratimov. Na těchto místech je vyplněný dotazník také mož-
no odevzdat.

O výsledcích průzkumu vás budeme informovat a vaše podněty 
zohledníme při práci pro naši obec.

Děkujeme vám za váš čas a spolupráci!
Za uskupení PRO Vratimov

Klára Tidrichová a Filip Goszler

Dotazník spokojenosti 
se životem v obci
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Štědří dárci letos v Tříkrálové sbír-
ce věnovali na dobročinné účely cel-
kem 172,57 milionu korun, což je zatím 
nejvíce v historii této celostátní dobročinné 
sbírky. Největší podíl na tom měli kolední-
ci. Ti do více než 27 600 pokladniček vy-
koledovali celkem 165,23 milionu korun. 

Výnos Tříkrálové sbírky je tradičně ur-
čen na pomoc lidem v tíživé životní situaci 
– seniorům, lidem s postižením nebo bez 
domova, rodinám ohroženým sociálním 
vyloučením a nemocným.

Ve Vratimově a Horních Datyních se 
v období od 1. do 14. ledna 2024 vypravilo 
do ulic v 11 skupinkách 33 koledníků, kte-
ří do 14 zapečetěných kasiček vykoledova-
li částku 104 380 Kč.

Výtěžek Charity Ostrava činil celkem 
2 320 930 Kč. Tato částka je poté rozděle-
na a bude využita například na nákup vozi-
dla pro Hospic sv. Lukáše nebo na rozšíře-
ní kapacity Charitního domu sv. Václava. 
Další využití financí najdete na https://
www.trikralovasbirka.cz/vyuziti.

Do Tříkrálové sbírky lze přispívat po 
celý rok prostřednictvím online koledy, 
přispět lze také bezhotovostně na číslo 

účtu 66008822/0800 u České spořitel-
ny, VS 777 nebo dárcovskou SMS, více 

informací na webových stránkách https://
www.trikralovasbirka.cz/. (red)

Rekordní celostátní výtěžek Tříkrálové sbírky

Koledníci Tříkrálové sbírky 2024 v kostele sv. J.  Křtitele.  Foto: Josef Kubiczek

Kronika města Vratimova, část 128, rok 1956
Na schůzi plena MNV dne 17. III. 1956 byl schválen rozpočet 

pro r. 1956. Finanční referent Jos. Vavřík ve své zprávě říká:
„S hrdostí dnes můžeme hovořit o krásných a smělých úkolech, 

které si náš lid klade při budování socialismu a při rozhodném boji 
o zachování světového míru. V lidově demokratických zemích 
dnes přistupují nár. výbory k projednání rozpočtu s občany jako 
k samozřejmé věci. Občané svými zkušenostmi pomáhají nejen 
sestavit řádný rozpočet, nýbrž pomáhají národnímu výboru i plnit 
všechny úkoly, které je v roce 1956 očekávají.

Nový zákon o rozpočtech nár. výborů, který je v platnosti od 1. 
I. 1953, přímo hmotně zainteresoval nár. výbory na dobrém hos-
podaření vlastním, na dobrém hospodaření jejich zařízení i jejich 
komunálních podniků. Neboť národní výbor, který se bude špatně 
starat o své vlastní příjmy, nebude mít úhrady ani na své vlastní 
výdaje.

Zájem národních výborů o dobré hospodaření podepřel 
zákon o rozpočtech nár. výborů tím, že dává možnost dobře 
hospodařícímu nár. výboru prostřednictvím doplňkových dílčích 
rozpočtů větších příjmů nebo dosažených úspor použít k zvelebení 
obce a to ve směru kulturních, sociálních a zdravotních opatření.

Tento zákon zainteresoval národní výbory na vybírání státních 
příjmů a to tak, že národní výbory dostávají příděly na vyrovnání 
rozdílů mezi vlastními příjmy a výdaji ze státních daní a tyto pří-
děly jsou odvislé od toho, v jaké míře se národní výbory postarají 
o vybrání státních daní.

Národní výbory musejí jít příkladem vstříc hospodárné správě 
peněz, neboť spravují finanční prostředky vytvořené pracujícími 
ve výrobě.“

Rozpočet /  Příjmy:
Podíly na státních daních 548.400 Kčs
Vlastní příjmy 335.300 Kčs
Celkem: 883.700 Kčs

Vydání:
Místní hospodářství 191.800 Kčs
Školství 204.200 Kčs
Kultura 18.600 Kčs
Zdravotnictví 287.100 Kčs
Vnitřní správa 182.000 Kčs
Celkem: 883.700 Kčs

Imperialisté horečně hledají východisko z kritické situace, do 
níž se dostala jejich politika. Jejich pozornost se obrací k Ma-
ďarsku, mnohé provokace soustřeďují se i proti Československu, 
v němž vidí jednu z vážných překážek. Vynaložili veliké úsilí, aby 
i u nás vyvolali podobné nepokoje, k jakým došlo v Maďarsku. 
(Z projevu předsedy MNV L. Urbance na 26. zasedání MNV – 
29. XII. 1956).

(pokračování příště)
(Text je převzat bez stylistických i pravopisných úprav 

přesně tak, jak je zaznamenán v kronice města) 
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Pojďme nahlédnout do třech klíčových 
oblastí, kterými jsou činnosti sboru, jed-
notky a kolektivu mladých hasičů naší or-
ganizace v uplynulém roce. 

Činnost jsme zahájili zájezdem pro čle-
ny na chatu Staré Sedlo v Jeseníkách, poté 
jsme uspořádali společenský ples, který se 
setkal s velkým úspěchem. V jarních mě-
sících se uskutečnila tradiční oslava svát-
ku sv. Floriána, patrona hasičů, spojená se 
stavěním máje. V červnu proběhla velká 
úklidová brigáda vně i vevnitř hasičské 
zbrojnice a zorganizovali jsme pro členy 
oblíbené smažení vaječiny.

Začátkem března nás bohužel zastihla 
velmi smutná zpráva o úmrtí bratra Aleše 
Škurka, který byl váženým členem našeho 
sboru více než 50 l et.

Na poli požárního sportu byla jistá naše 
vítězná účast květnové soutěže historic-
kých požárních stříkaček PS8 v Řepištích 
a na říjnovém klání při memoriálu Standy 
Jaterky v Horních Datyních.

V září sbor připravil pro občany, pod 
záštitou města Vratimov, hudební ROCK 
FEST s bohatým programem.

Během roku jsme se účastnili několika 
kulturních akcí, žehnání praporů a ukázek 
techniky u příležitosti významných oslav 
výročí a dalších akcí okolních sborů.

Nyní se pojďme blíže podívat na naše 
mladé hasiče, kde kolektiv čítal 25 členů.

Na začátku loňského roku odstartovali 
sportovní sezonu soutěží v Hrabové, kde 
obsadili krásné třetí místo. Následovala 
soutěž, kde naše mládež vybojovala místo 
druhé, tentokrát na memoriálu v Horních 
Datyních. V rámci všestranně zaměře-
né činnosti vysadily děti v nedaleké lesní 

Ohlédnutí vratimovských hasičů 
za uplynulým rokem 2023

školce 1 000 malých smrčků. Mladí hasiči 
se již od zimních měsíců věnovali fyzic-
ké i psychické přípravě na jarní kolo hry 
Plamen a v rámci sportovní přípravy mla-
dí hasiči vyrazili na Ondřejník, uspořádali 
brigádu kolem hasičárny a provedli si ge-
nerální úklid sportovního nářadí a hasič-
ského vybavení. Tímto bych chtěl všem 
vedoucím a instruktorům kolektivu mla-
dých hasičů poděkovat za jejich nelehkou, 
trpělivou a obětavou práci a děkuji i našim 
mladým hasičům za jejich reprezentaci.

Samotnou kapitolu pak tvoří zásaho-
vá jednotka, která je zařazena v kategorii 
JPO II a v současné době čítá 28 členů. 
V uplynulém roce jsme vyjížděli k celkem 
160 událostem. Z toho se jednalo, mimo 
jiné, o 14 požárů, 10 dopravních nehod 
a 125 technických zásahů.

Z uvedených čísel je patrné, že jako kaž-
dý rok většinu zásahů tvoří zásahy technic-
kého charakteru, jako otevření uzavřených 
prostor, odstraňování překážek z komuni-
kací, likvidace bodavého hmyzu a čerpání 
vody. Byli jsme účastni také dvou velkých 
taktických cvičení na únik nebezpečné lát-
ky.

V rámci výcviku na téma zásahy při do-
pravních nehodách se naše jednotka zú-
častnila krajské soutěže ve vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel v Bílovci, 
kde jsme v kategorii dobrovolných jedno-
tek obsadili druhé místo. Další specializací 
je práce na vodě. Naši garanti se v červnu 
účastnili soutěže ve vodním záchranářství 
Slezská Harta a naše družstvo obsadilo 

v kategorii dobrovolných jednotek třetí 
místo.

Odborná příprava jednotky proběhla na 
jaře v Jánských Koupelích, se záměrem 
zejména na práci ve výškách a nad volnou 
hloubkou a na zdravotní přípravu. Druhá 
příprava se konala v září, se zaměřením na 
práci na vodě, a to na Žermanické přehradě.

Jistou samozřejmostí se stala také spolu-
práce naší jednotky s ostatními organiza-
cemi v našem městě. Účastnili jsme se na-
příklad Dne dětí a pomáháme Kulturnímu 
středisku Vratimov při Vratimovské pouti. 
Již tradičně spolupracujeme se Základní 
školou na Datyňské ulici při organizaci 
jejich branného dne. Samozřejmostí jsou 
i ukázky techniky při akcích pořádaných 
okolními sbory.

Jak je vidět práce v jednotce je sice ve-
lice pestrá a zajímavá, ale také časově, od-
borně a fyzicky náročná. Jen v pohotovosti 
bylo odslouženo více než 35 000 hodin. 
Celá činnost hasičské jednotky a její roz-
voj a další zlepšování ku prospěchu všech 
nestojí jen na lidských zdrojích, ale také na 
dobrém finančním zázemí. Tuto oporu má 
jednotka ve svém zřizovateli a tím je Měs-
to Vratimov.

Velký dík patří nejen všem členům na-
šeho sboru a jednotky za jejich odvedenou 
práci, ale i všem sponzorům a partnerům, 
kteří podporovali naši bohatou činnost 
v uplynulém roce.

Vítězslav Bujok,
starosta Sboru dobrovolných hasičů 

Vratimov

Setkání hasičských praporů ve Václavovicích.  Fota: Archiv SDH Vratimov

Mladí hasiči SDH Vratimov.
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V pátek 19. ledna 2024 se sešli členové Sboru dobrovolných 
hasičů Horní Datyně na výroční valné hromadě. Slovo měl sta-
rosta sboru David Přidal, který shrnul činnost datyňských hasičů 
za uplynulý rok.

Členská základna sboru čítá celkem 79 členů, z toho 8 chlapců, 
6 dívek, 1 dorostenka, 30 žen a 34 mužů, členů výboru je 11.

Kontrolní výbor má na starosti Kateřina Čechová a práci s mlá-
deží minulý rok převzala Renáta Žáčková spolu s Lukášem Žáč-
kem. Ač jsou to v této činnosti nováčci, účastnili se kurzu vedou-
cích, a tak budou moci předat nabyté vědomosti našim mladým 
členům. O preventivně výchovnou činnost se starají Martin Čech 
a Kateřina Čechová, tento rok odučili celkem 76 hodin. 

V průběhu celého roku 2023 organizoval Sbor dobrovolných 
hasičů Horní Datyně řadu akcí a soutěží, které se setkaly s vel-
kým ohlasem. Mezi ty nejdůležitější patří Společenský ples SDH, 
Pochování basy, Dětský karneval, Memoriál Ludvíka Svobody, 
Ukliďme Česko, Daruj krev, Letní kino, Letní dětský tábor Vo-
lufírek a další.

Sbor rovněž spolupořádá se základní a mateřskou školou akce 
pro širokou veřejnost, jako je Den Země a Den sportu. Nesmí 
chybět zmínka o tradičním Datyňském krmáši, na kterém se po-
díleli také datyňští zahrádkáři, včelaři, klub českých turistů, klub 
terénních vozidel, místní knihovna a základní škola. Na tuto akci 
navazovala další, všemi oblíbená událost Loučení s létem.

Na valné hromadě dále starosta hasičů vyzdvihl záslužnou prá-
ci člena sboru Libora Svobody, který je zároveň příslušníkem 
HZSMSK a který se s USAR teamem zúčastnil záchrany lidí po 
únorovém katastrofickém zemětřesení v Turecku a letos v lednu 
odjel na pomoc do Francie do záplavami postižených oblastí.

Při soutěžích se hasičská družstva žen a mužů zúčastnila růz-
ných soutěží a oslav. Byla to například hasičská soutěž v Radva-
nicích, kde ženy obsadily krásné druhé místo. Na oslavy výročí 
100 let od založení sboru v Ostravě-Bartovicích se vydali s pra-

porem Martin Čech a Rostislav Kempný. Krajského kola v požár-
ním sportu mládeže se zúčastnili Lucie Svobodová a Pavel Hrbá-
ček. Neméně důležitá byla také tradiční soutěž generací, kterou 
hasiči uspořádali na počest jejich zesnulého dlouhodobého člena 
Stanislava Jaterky.

Následující rok 2025 bude pro hasiče slavnostní. Čeká je osla-
va 100 let od založení Sboru dobrovolných hasičů Horní Datyně, 
přesně dne 26. dubna 2025.

Na závěr starosta datyňských hasičů David Přidal zkonstatoval, 
že rok 2023 byl rokem úspěšným, a všem členům sboru poděko-
val za aktivní činnost v uplynulém roce. (red)

Výroční valná hromada datyňských hasičů

Výroční valná hromada 2024. Fota: Archiv SDH Horní Datyně

Datyňští hasiči při cvičení. 
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V úterý 30. ledna 2024 jsme se již po-
třetí zúčastnili Mistrovství školek Slezské 
brány, které probíhalo ve sportovní hale 
v Raškovicích. Letos probíhal 5. ročník 
této soutěže a naši mateřskou školu repre-
zentovalo 10 dětí z předškolních tříd pod 
vedením učitelek Ivany Durčákové a Syl-
vy Vilčkové, DiS. Celkem se do soutěže 
zapojilo deset mateřských škol z Regionu 
Slezské brány a své sportovní dovednosti 

porovnávaly ve 13 
disciplínách, napří-
klad hod míčkem 
na cíl, štafetový 
běh, překážkový 
běh, přeskoky přes 
lavičku, skoky 
s míčem mezi kole-
ny, skok přes švéd-
skou bednu nebo 
plazení po zemi.

S velkou rados-
tí sdělujeme, že 
se Mateřská ško-
la Vratimov letos 
poprvé umístila na 
1. místě!!! Do naší 
mateřské školy 

jsme odjížděli se zlatým pohárem a hro-
madou skvělých zážitků.

Zlato na Mistrovství školek Slezské brány

Cílem této sportovní akce je podpora tě-
lesného rozvoje dětí, sportovního nadšení, 
soutěžení dle principu fair play a spoluprá-
ce v týmu. Jsme opravdu rádi, že děti z naší 
mateřské školy jsou svými rodiči tak dobře 
vedeny ke sportovním aktivitám, věnují se 
například gymnastice, judu nebo fotbalu.

Rádi bychom touto cestou požádali 

o sponzorský dar na trika s logem naší ma-
teřské školy, abychom v dalších ročnících 
soutěže byli „pořádně vidět“!

Děkujeme všem organizátorům akce 
a hlavně dětem za jejich skvělé sportovní 
výkony.

Petra Bobošíková,
MŠ Vratimov

Vratimovské děti vyhrály 1. místo a dostaly  zlatý pohár.  Fota: Sylva Vilčková

Dne 2. února byl zahájen kurz Základy práce s PC pro občany 
Vratimova a okolí, kteří s počítačem vůbec neumí pracovat.

Účastníci se v kurzu naučí:
• ovládat počítač,
• efektivně vyhledávat informace na internetu,
• komunikovat prostřednictvím e-mailu, chatů i videokonferencí,
• nakupovat online,
• komunikovat se státní správou,
• vzdělávat se v on-line prostředí.

Kurz probíhá v Středisku volného času Vratimov pod vedením 
zkušené a trpělivé lektorky Mgr. Lenky Havrdové. Výuku dále 
zajišťují asistentky, které účastnicím kurzu poskytují maximální 
možnou péči.

Do kurzu nastoupilo 12 žen, které byly vybrány na základě pře-
dem stanovených kritérií (věk, počítačové dovednosti, postavení 
na trhu práce aj.). Zájem o kurz byl vysoký, a proto plánujeme 
jeho opakování na podzim letošního roku. Podzimní kurz bude 
otevřen lidem, kteří již minimální základy práce s PC ovládají 
a chtějí se v této oblasti zdokonalit.

Kurz je realizován organizací Rovnovážka, z. s., ve spolupráci 
s partnery ADESOS (Španělsko) a CEDA (Slovensko) v rámci 
evropského projektu Erasmus+ Easy Digital Access+.

Rovnovážka zahájila kurz Základy práce s PC 
nejen pro seniory

Kontaktní osoba:
Klára Tidrichová, tel.: 736 140 697
e-mail: klara.tidrichova@rovnovazka.cz
www.rovnovazka.cz
https://edaplus.eu/

Klára Tidrichová,
předsedkyně Rovnovážka, z. s.

Ilustrační foto.  Foto: Archiv Rovnovážka
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Kurz pečení kváskového pečiva 
s Bárou Hudákovou

V sobotu 2. března připravuje SVČ Vratimov pro dospěláky 
akci Pečení kváskového chleba a v sobotu 9. března to bude 
Kurz na kváskové mazance. Cílem aktivity je naučit se upéct 
si sami doma pravý kváskový chleba či mazanec, jen z vody 
a mouky bez jakýchkoli přídavných látek. Součástí bude ukázka 
všech fází přípravy chleba, od aktivace kvásku přes jeho přikr-
mení, přípravu těsta, kynutí i pečení v klasické troubě.  Dozvíte 
se, proč je kváskový chleba vhodnější než ten z droždí, a domů 
si odnesete kvásek, ze kterého okamžitě můžete začít sami péct.

Co se naučíte?
• Že kváskové pečení je velmi snadné – žádné úmorné hnětení 

a ladění těsta.

• Domácí celožitný a pšenično-žitný kváskový chleba 
(3x prokvašený).

• Kváskové sladké snídaňové pečivo.

• Jednoduché pečení v troubě.

• Připravit si zdravou pomazánku k chlebu.

 Bližší informace:  Klára Pastorková, 
k.pastorkova@svvratimov.cz
tel. 607 516 187

Velikonoce s Domečkem
Velikonoce se kvapem blíží a my již tradičně chystáme na 

prázdniny akci pro děti. Nebudou chybět velikonoční disciplí-
ny, zajíčci a možná přijde i beránek. Sraz dětí je 28. března 
od 7:30 do 8:00 hodin v recepci Střediska volného času Vrati-
mov a rozchod je od 15:30 do 16:00 hodin. Přihlášení a odeslání 
platby 350 Kč uskutečněte nejpozději do 21. března. V ceně je 
započítán oběd, dvě svačinky, pitný režim po celou dobu konání 
akce, materiál na program.

 Bližší informace:  Klára Pastorková 
k.pastorkova@svcvratimov.cz
tel. 607 516 187

Ples bez kravat
Členové Dětského zastupitelstva města Vratimov připravu-

jí tradiční společenskou událost pod názvem Ples bez kravat. 
Akce je určena nejen pro mládež, která již absolvovala taneč-
ní kurz, ale pro všechny, kteří se chtějí bavit tancem a ukázat 
všem, že společenské chování není jen pro hrstku dospěláků.

Zveme všechny zájemce ve věku 12-18 let do Kulturního 
střediska Vratimov, kde se bude v pátek 8. března od 17:00 
hodin pouštět hudba všech možných žánrů. Tanec doplníme zá-
bavnými soutěžemi a předtančením 9. tříd zdejších základních 
škol. Nebude chybět ani tombola. Kravata povinná není, ale for-
mální oděv ano. Konec akce bude ve 21:00 hodin. Vstupenky 
v předprodeji si můžete zajistit na recepci SVČ Vratimov do 
11. 3. 2024 nebo v den plesu na místě konání, ale vstupenky zde 
budou dražší. V ceně vstupného bude welcome drink.

Více informací na facebooku nebo na webu SVČ Vratimov.

Akce Střediska volného času Vratimov

Velikonoce s Domečkem.  Foto: Archiv SVČ Vratimov

Naše motto:

„K nám nemusíte, 
k nám chcete“
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Městská knihovna Vratimov informuje

Sledujte webové a FB stránky knihovny:
www.knihovna-vratimov.cz | www.knihovna-datyne.cz

FB: Městská knihovna Vratimov | FB: Místní knihovna Horní Datyně

Březen je v knihovnách malým svátkem. Letošní motto zní 
„S knížkou do života - Životem s knihou“. 

Je to i proto, že projekt Bookstart S knížkou do života se 
v knihovnách podařilo dovést do první šestky. Abychom vy-
světlili – projekt je nastaven pro dvě věkové kategorie od 0-3 let 
a poté 3-6 let. V každé dostávají zapojené děti dárkový set na 
podporu čtenářství. Ale ta hlavní úloha je na rodičích a potaž-
mo také knihovnách. Zde bychom mohli položit otázku. Která 
kniha vás provází životem, která se vám z jakéhokoli důvodu 
zaryla do srdce a paměti? V knihovně k tomuto tématu připra-
víme anketu.

A co jsme pro vás na tento měsíc připravili? Souhrn uvádíme 
v přiloženém letáku, nicméně rádi bychom upozornili na besedu 
pro veřejnost v pondělí 11. března od 18:00 hodin.

Pozvání přijal opravdu hodně čtený autor Štěpán Javůrek. 
V tento den bude provoz knihovny o 30 minut zkrácen.

Ve středu 20. března budeme připraveni zasvětit vás do práce 
se čtenářským kontem a půjčování e-knih. Po celý březen bude 
naše knihovna vyzdobena pracemi dětí z MŠ, jako již tradičně 
připraví výstavu Příroda kolem nás. Školáci se setkají s výtvar-
níkem a komiksovým kreslířem Nikkarinem ve středu 6. března.

Místní knihovna Horní Datyně
V Březnu – měsíci čtenářů se můžete těšit na bohatý program.
V pondělí 4. března se uskuteční beseda s výtvarníkem a ko-

miksovým kreslířem Nikkarinem pro žáky Základní školy 
Horní Datyně.

Dále je v plánu Poledníček - pohádky před spaním v mateřské 
škole a také besedy pro děti z MŠ.

Dne 20. března od 9:00 hodin - Bookstart s knížkou do života.
Sledujte webové a FB stránky knihovny.

TOP 3 nejčtenější knihy v lednu 2024
Pro dospělé čtenáře

1. Dvořák Otomar: Hořící lilie 
2. Chlupová Danuta: Varhaník z mrtvé vesnice 
3. Mornštajnová Alena: Les v domě 
4. Harasimová Markéta: Smrtelný hřích
5. Lanczová Lenka: Těžká noc

Pro dětské čtenáře do 15 let
1. Rebecca: Klárka a létající velryba
2. Blyton Enid: Správná pětka
3. Kinney Jeff: Deník malého poseroutky (18. díl)
4. Kinney Jeff: Deník malého poseroutky (4. díl)
5. Kinney Jeff: Deník malého poseroutky (5. díl)

Mgr. Lenka Šimurdová a Marika Zajíčková,
Městská knihovna Vratimov
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Střípky z volejbalu Sokola Vratimov
Jistě řada čtenářů vratimovských novin postřehla, že se v míst-

ní sokolské jednotě krásně opět obrodil volejbalový oddíl dívek, 
a proto o něm chceme pravidelně informovat.

Naše mladší žačky U14Z se v turnajích probojovaly do skupi-
ny B, ale bohužel tuto pozici v minulém kole nedokázaly udržet, 
neboť na turnaj odjížděly v oslabené sestavě díky termínu polo-
letních prázdnin, a tím neúčasti některých hráček. Přestože řada 
z nich předváděla volejbal na velmi hezké úrovni, protihráčky 
o 2 roky starší byly nad jejich síly.

V neděli 11. února se v sokolovně konal turnaj starších žaček 
kategorie U16Z skupiny G. Děvčata předvedla v prvním utkání 
proti družstvu z Orlové velmi krásnou hru a zvítězila 2:0. Ná-

sledně se utkala s družstvem Sokola Frýdek-Místek. Dobrá hra 
pokračovala, úvodní set byl pro naše dívky vítězný, ale v dalších 
setech se již tak nedařilo a utkání skončilo prohrou 2:1. Poslední 
utkání ve skupině s Volejbalovým spolkem Ostrava bylo pro nás 
neúspěšné, prohráli jsme 2:0. Na výsledku se podepsalo zraně-
ní dvou hráček v prvním setu, které ostatní členky týmu dostalo 
mimo jejich komfortní zónu.

Přesto všem hráčkám děkujeme za jejich nadšení pro hru a chuť 
na sobě pracovat v kolektivu lidí se stejným zájmem.

Za T. J. Sokol Vratimov Irena Heinichová,
cvičitelka pro rodiče a děti

Volejbalový oddíl mladších žaček s trenéry.  Starší žačky kategorie U16Z.  Fota: T. J. Sokol Vratimov

V lednu se datyňští turisté vypravili na další 
zimní autobusový zájezd, tentokrát zdolali za 
pomoci sedačkové lanovky Javorový vrch ne-
daleko Třince.

Přestože bylo více sněhu než minule, bohu-
žel z technických důvodů nefungovala nahoře 

sjezdovka, proto se sjezdaři přidali k pěšákům a jen několik 
málo běžkařů se po nezbytném občerstvení na horské chatě vy-
dalo do stopy hřebenovou trasou.

Ostatní kousek za chatou odbočili po vrstevnici a neomylně 
vedeni turistickým značením zdárně sestoupali do podhůří, kde 
všechny pěší turisty později nezapomněl autobus po návštěvě 
obnoveného dřevěného kostela v Gutech úspěšně naložit. Ces-
tou ještě přistoupili v Komorní Lhotce běžkaři a jelo se domů.

Poslední lednový víkend naši zimní táborníci uspořádali již 
39. ročník Miniškoly zimního táboření. Bylo to opět na louce 

u chaty Prašivá na dohled od všem dobře známého poutního 
kostelíka. Ostatní netábořící kamarádi se vydali převážně v so-
botu táborníky podpořit a pozdravit z různých směrů auty či 
vlakem.

Druhý únorový víkend jsme měli v plánu v pořadí třetí zimní 
autobusový zájezd na Bílou, ale zřejmě díky již delší dobu tr-
vajícímu velkému oteplení a oblevě se autobus bohužel vůbec 
nenaplnil, tak věříme, že si to vynahradíme v sobotu 2. března 
zájezdem na Praděd.

Turistická pozvánka
30. března  – Velikonoční cyklojízda Radegast – 38. ročník, 
Memoriál Lumíra Kaloče, první jarní vyjížďka, sraz 9:00–9:30 
hodin na hřišti u KD Horní Datyně.

Vlastimil Kusák, 
Klub českých turistů Horní Datyně

Jak jde čas u datyňských turistů
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Oddíl stolního tenisu TTC MG Odra GAS 
Vratimov „A“ se v současné době nachází v Di-
vizi na 2. místě (skóre 147:97), za ambiciózním 
družstvem Havířova. Špatně si nevede ani re-
zerva, tedy družstvo Vratimova „B“ v Krajské 
soutěži 1. třídy, kde se nachází v horní polo-
vině tabulky. Do konce sezony 2023/24 zbývá 
ještě šest kol, potom budou následovat turnaje, 
kterých se jak muži, tak mládež účastní doma 
i v zahraničí.

Poslední výsledky Vratimov „A“
• Vendryně 8:10
• Svinov 9:9
• Bolatice 10:3
• Třinec B 10:4
• Frýdlant B 10:0 

O Vánocích proběhl ve vratimovské her-
ně stolního tenisu tradiční Vánoční turnaj dětí 
a mládeže, a to jak registrovaných, tak neregis-
trovaných nadějí. Turnaj registrované mládeže 
vyhrál Matěj Lacina, před Tomášem Kopeč-
kem a Filipem Vojtkem, turnaj neregistrovaných 
dětí vyhrál Filip Vojtek, druhý byl Mikuláš Ple-
va a třetí skončil Tadeáš Návrat.

Hlavní soutěž, tedy Vánoční turnaj mužů vy-
hrál překvapivě Adam Pravda před Jakubem 
Štůskem, třetí skončil Lukáš Vojek.

V lednu proběhly v Havířově krajské přebory 
mužů a z hráčů Vratimova postoupil na mistrov-
ství ČR, které se bude konat v březnu v Praze, 
Jakub Štůsek.

Bohuslav Kaloč,
Oddíl stolního tenisu TTC MG Odra GAS 

Vratimov, z. s.

Vánoční turnaj registrované mládeže.  

Vánoční turnaj neregistrované mládeže.

Vánoční turnaj mužů. Fota: TTC MG Odra GAS Vratimov

Stolní tenis TTC MG Odra GAS Vratimov

Přihlásit se k službě Munipolisu 
můžete na webu vratimov.
munipolis.cz nebo přes QR 
kód, zadáním telefonního čísla 
a e-mailové adresy.
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Školička se v neděli 28. ledna zúčast-
nila turnaje v rámci krajské zimní ligy 
v Brušperku. 

Nejmladší výběr nastoupil ve složení: 
Dominik Šamaj, Benedikt Franěk, Ondřej 
Žvak, David Svoboda, Alex Vytopil, Ma-
tyáš Rychtr a Sebastián Rychtr. Posledně 
jmenovanému jsou teprve čtyři roky, ale 
i přesto se během turnaje dokázal hned 
dvakrát zapsat mezi úspěšné střelce!

Starší žáci U15 se v sobotu 3. února 
střetli v rámci zimního poháru s Polankou. 
Utkání se dlouho vyvíjelo velmi vyrovna-
ně a slibovalo napínavou podívanou, bohu-
žel v druhém poločase domácí tým ukázal 
svou sílu a zápas nakonec skončil přesvěd-
čivým vítězstvím Polanky 10:3. Navzdory 
porážce je třeba říci, že obě mužstva před-
vedla pohledný fotbal.

První únorová neděle se pro nejmenší 
fotbalisty a jejich rodiče nesla v turnajo-
vém duchu. Nejprve se dopoledne na tur-
naji v Polance představilo mužstvo U9, 
které si z pěti utkání připsalo jednu výhru 
a čtyři porážky. Sestava: David Pojezdala, 
Kryštof Podhorský, Matyáš Lehnert, Ště-
pán Vyrobík, Samuel Urban, Tobiáš Sušil, 
Matyáš Gerlich, David Mravec, Dan Do-
hnal.

Tím ale polanecký turnaj zdaleka ne-
končil, odpoledne se v hale představila 
i nejmenší kategorie U7 - školička, která 
si v turnaji zapsala bilanci 4 výher, 2 remíz 
a 2 proher a prezentovala se velmi útoč-
ným pojetím hry! Sestava: Alex Vytopil, 
Dominik Šamaj, Benedikt Franek, Šimon 
Rak, Filip Jablecki, Viliam Šulek.

Vratimovská U10 v únoru opět vyhrála 
turnaj, tentokrát v Paskově. V sestavě Da-
vid Pojezdala, Marek Farnik, Jakub Žvak, 
Ondřej Žvak, Štěpán Haft, Matěj Mach, 
Vilém Švidrnoch, Bruno Vařeka a Maty 
Rusz neprohráli ani jeden zápas a po vý-
sledcích 2:0, 3:0, 4:1 a 2:0 suverénně 
zvítězili. Jakub Žvak byl nejlepší střelec 
a Marek Farnik nejlepší hráč turnaje.

Tým mládežnické kategorie U11 se na 
začátku února, pod vedením trenéra Petra 
Plavého, zúčastnil dalšího kola zimní ligy 
ve Smilovicích. Po vysoké prohře v prv-
ním zápase se kluci semkli a v dalších zá-
pasech předvedli mnohem lepší výkony. 
Nakonec byli dvakrát úspěšní a dvakrát 
těsně prohráli. Přestože nebyli v nejsilnější 
sestavě, velmi se mladí hráči snažili a udě-
lali maximum pro dobrý výsledek.

Velká pochvala za všechna utkání pat-
ří hráčům a také fanouškům z řad rodičů, 
kteří byli pro hráče velkou podporou!

FC Vratimov

Úspěchy vratimovských fotbalistů ve zkratce

Trenéři Petr Plavý a Bronislav Sotorník s týmem U11. 

Vratimovská U15.  

Vítězný tým U10 s pohárem.  Fota: FC Vratimov



16 Vratimovské noviny březen 2024

VZPOMÍNÁME

Nikdo za svůj život nerozšířil tolik lásky.
Píseň skončila, ale melodie přetrvává.

Dne 27. března 2024 si připomeneme 
5. smutné výročí úmrtí paní 

Dáši Krupové.
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manžel Zdeněk, syn Patrik, dcera 
Žaneta a bratr Zdeněk s rodinami.

Dny plynou jako tiché řeky proud,
jen vzpomínka v srdci trvá a nedá 

zapomenout.

Dne 4. března 2024 si připomeneme 
1. smutné výročí úmrtí naší milované 

maminky a babičky, paní

Magdaleny Kolkové.
S láskou a úctou vzpomíná a nikdy 

nezapomene syn s rodinou.

Kdekoli byla krásná duše,
 tam je stopa krásných vzpomínek. 

Dne 28. března 2024 vzpomeneme 
10. smutné výročí úmrtí naší maminky 

a babičky

Magdaleny Špokové.

Byli jste tak mladí a museli odejít.
Ani čas nezahojí stesk a smutek v našich srdcích.

V těchto dnech vzpomínáme smutné výročí, kdy nás opustili 
naši drazí rodiče

Miluška a Karel Kočvarovi.
S láskou vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Dne 28. března 2024 si připomeneme
 9. smutné výročí úmrtí 

pana

Antonína Bednáře.
Vzpomínají manželka, dcery 

a syn s rodinami.

Nic víc než kytičku květů na hrob 
Ti můžeme dát,

tiše plakat a stále vzpomínat.

Dne 5. března 2024 si připomeneme 
11. smutné výročí úmrtí paní

Marie Vlčkové.
S láskou vzpomínají dcery Radka 

a Soňa s rodinami.

Dne 15. března 2024 vzpomeneme 
5. smutné výročí úmrtí 

pana

Lukáše Slívy.
S láskou vzpomínají a nikdy 

nezapomenou otec a sestry s rodinami.

Osud nevrací, co vzal, 
vrací jen vzpomínky a žal.

Dne 29. března 2024 uplyne 14 let, kdy 
nás opustil náš milovaný manžel, tatínek 

a dědeček, pan

Oldřich Pleva.
S láskou vzpomínáme. Manželka 

a dcery s rodinami.
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 1. 3. Městský ples 2024 20:00 Společenský dům, Město Vratimov

 2. 3. Pečení kváskového chleba 10:00 SVČ Vratimov, SVČ Vratimov

 5. 3. Dagmar Štefková: Volná jako pták 17:00 Vratimovská galerie, vernisáž, KS Vratimov

 6. 3. Dagmar Štefková: Volná jako pták 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

 6. 3. Nerozlučná dvojka 17:00 Kino Hvězda, rodinný film, KS Vratimov

 7. 3. Dagmar Štefková: Volná jako pták 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

 8. 3. Ples bez kravat 17:00 Společenský dům, SVČ Vratimov

 9. 3. Signály z neznáma 10:00 Kino Hvězda, kino pro nejmenší, KS Vratimov

 9. 3. Kurz na kváskové mazance 10:00 SVČ Vratimov, SVČ Vratimov

 13. 3. Dagmar Štefková: Volná jako pták 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

13. 3. Aristokratka ve varu 19:00 Kino Hvězda, komedie, KS Vratimov

 14. 3. Dagmar Štefková: Volná jako pták 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

16. 3. FC Vratimov : Bohumín 10:15 Domácí utkání mužů, Divize skupiny F, FC Vratimov

 20. 3. Dagmar Štefková: Volná jako pták 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

20. 3. Noemova archa 17:00 Kino Hvězda, animovaný film, KS Vratimov

20. 3. Ing. Dagmar Veni Mrajcová: Ájurvéda 17:30 Salónek Společenského domu, přednáška, 
KS Vratimov

21. 3. Den otevřených dveří k 115. výročí založení 
školy 15:30 ZŠ Vratimov Masarykovo náměstí

 21. 3. Dagmar Štefková: Volná jako pták 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

23. 3. Dětský karneval SDH Horní Datyně 15:00 KD Horní Datyně, SDH Horní Datyně

24. 3. Divadlo Smíšek: Malované zpívánky 10:00 Společenský dům, divadelní pohádka, KS Vratimov

26. 3. DS Háta: Svatba bez obřadu 19:00 Společenský dům, divadelní představení, KS Vratimov

 27. 3. Dagmar Štefková: Volná jako pták 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov

27. 3. Jedeme na teambuilding 19:00 Kino Hvězda, komedie, KS Vratimov

 28. 3. Velikonoce s Domečkem 7:30 Recepce SVČ Vratimov, SVČ Vratimov

30. 3. Velikonoční cyklojízda Radegast - 38. ročník 9:00 Na hřišti u KD HD, KD Horní Datyně

30. 3. FC Vratimov : Havířov 10:15 Domácí utkání mužů, Divize skupiny F, FC Vratimov

DATUM NÁZEV AKCE ČAS MÍSTO AKCE, POŘADATEL

KAM VE MĚSTĚ – BŘEZEN 2024

KINO OSTATNÍPŘEDNÁŠKYVÝSTAVY DIVADLO SPORT
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Malované 
zpívánky

Divadélko Smíšek

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

Dagmar 
Veni
Mrajcová
ÁJURVÉDA
 

 

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

VRATIMOV

 | slosovatelná vstupenka

ve 20 hodin

Hraje kapela 
Tyrkys

Welcome drink  
Program | Tombola

VRATIMOV

VRVRVRVRRRATVRVRVRVRV IMOVMOVMOVMOVMOVMOVMOVMOMOMOOMěstský 
PLES

VYPRODÁNO

Dagmar Štefková, ak. mal.
obrazy, gobelíny, artprotisy 

VRATIMOVSKÁ GALERIE
    Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

výstava 
 

 
 

VOLNÁ JAKO PTÁK

~
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KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

26. března 2024 | 19 hodin | vstupné 490 Kč
multifunkční sál Společenského domu

    
 Informace na tel. 595 700 751.

VYPRODÁNO

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

PÁTEK 19. DUBNA | 19 HODIN 

Aktuální program kina Hvězdy vždy najdete na www.ksvratimov.cz, facebook.com/ksvratimov a Instagram.com/ksvratimov.

KINO HVĚZDA VRATIMOV

Jedeme 
na teambuilding
27. března v 19 hodin
Vstupné 100 Kč

Nerozlučná 
dvojka
6. března v 17 hodin
Rodinné vstupné 140 Kč, 
jednotlivec 100 Kč

Signály 
z neznáma
9. března v 10 hodin
Vstupné 30 Kč
Sobotní kino pro nejmenší

Aristokratka 
ve varu
13. března v 19 hodin
Vstupné 100 Kč

Noemova archa
20. března v 17 hodin
Vstupné 140 Kč

BŘEZEN
BŘEZEN

Tip na duben:
Gump – jsme dvojka
24. dubna v 17 hodin
Vstupné 120 Kč
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Klientské centrum Ostrava - Nová Karolina Park - 28. října 3348/65

Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

Sledujte nás:

pro zdraví 
vaší rodiny

34 000Kčaž

2024Bonusy

nna 3348/65
Sledujte nás:

Kč

Profit

Tomáš Řeha
775 991 098
www.tomasreha.cz

Prodat dům
je snadné.

zkušeností
v realitách

15 let

š Řeha
91 098
masreha.cz

ností
tách

INZERTNÍ PŘÍLOHA • uzávěrka pro další číslo VN je 11. března 2024 do 14 h, při naplnění inzertních stran končí příjem i před tímto datem

Ceník komerční inzerce ve Vratimovských novinách 
(ceny jsou uvedeny včetně DPH) 

Inzerát je nutno doručit v podobě pro tisk na nosiči nebo e-mailem. 
Příplatek za drobné grafické úpravy 100 Kč 
Cena za zveřejnění inzerátu se liší v následujících případech: 

 inzerát je v černobílé (čb) verzi, 
 inzerát je v barevné (ba) verzi, 
 inzerát je v barevné verzi na zadní straně (ba zs), 
   inzerát je se slevou: slevu lze uplatnit při souhrnné 

objednávce na minimálně 3 měsíce. 

Formát Verze 
Plná 
cena 
v Kč 

Cena 
se slevou 

v Kč 
1/16 strany 
(na výšku nebo šířku) čb 195 165 

ba 240 210 
ba zs 270 240 

1/8 strany čb 390 330 
ba 480 420 

ba zs 540 480 
1/4 strany 
(na výšku nebo šířku) čb 790 668 

ba 972 850 
ba zs 1.094 972 

1/2 strany čb 1.668 1.411 
ba 2.052 1.796 

ba zs 2.309 2.052 
celá strana čb 3.211 2.717 

ba 3.952 3.458 
ba zs 4.446 3.952 
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 www.lixustechnik.cz  
info@lixustechnik.cz 

www.sekacky-morava.cz  

Prodej, servis, poradenství: 

Ostrava - Vítkovice , Halasova 333/27 
Čeladná - Nutná tel.domluva 

JEDINEČNÁ NADČASOVÁ TECHNOLOGIE BEZ 
NUTNOSTI INSTALACE OBVODOVÝCH DRÁTŮ, 
JAKO U KLASICKÝCH ROBOTICKÝCH 
SEKAČEK.
RŮZNÉ MODELY DLE VELIKOSTI A SVAŽITOSTI 
TERÉNU, OCHRANA PŘED ZCIZENÍM, 
JEDNODUCHÁ INSTALACE S MOŽNOSTÍ 
ZAŠKOLENÍ.
MNOHO DOPLŇKŮ, INTELIGENTNÍ KAMERY, 
ULTRAZVUKOVÁ ČIDLA, STŘÍŠKY … 
PŘIJATELNÉ CENY.

+420 602 332 275 
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                736 166 667

TADY 
může být 

VAŠE 
reklama

Uzávěrka příštího čísla 
Vratimovských novin 
je 11. března 2024.

V případě zájmu o inzerci kontaktujte
redakce@ksvratimov.cz 
nebo tel. 733 718 121.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Svatomichaelský pěvecký sbor Řepiště 
přijme nové členy, hlavně muže. Přijďte se 
zapojit do skvělého kolektivu. Zkoušíme 
vždy v úterý v 17:30 h v nově postaveném 
Spol. středisku Řepiště. Těšíme se na Vás.

Prodám garáž, velká 24m², ulice Popinecká. 
Tel. číslo: 725 582 407.
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Zpomalte rozvoj krátkozrakosti svého dítíí ěte!Zpomalte rozvoj krátkozrakosti svého dítěte!

REVOLUČNÍ TECHNOLOGIE ČOČEK
NEINVAZIVNÍ METODA
ZPOMALENÍ PROGRESE AŽ O 60%
RYCHLÝ NÁVYK

FRÝDECKÁ 178
VRATIMOV
TEL.: 775 444 170

PO - PÁ: 8.00 - 17.00

www.optikananamesti.cz
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Mobil: 603 530 963, e-mail: marie.krusinova@volny.cz
U Společenského domu 1042/3, 739 32 Vratimov

Vyjádření o ceně 
obvyklé pro 
pozůstalostní řízení 
vám vypracuje 
Marie Krušinová.

Marie Krušinová
V
o

v

 

– Plastová okna a dveře v různých provedeních
– Demontáž, montáž i zednické práce
–  Hliníkové vstupní dveře do bytových i rodinných domů za velmi 

výhodné ceny
–  Zdarma, navíc kromě zaměření a dovozu, teplý meziskelní ráme-

ček a kovové bezpečnostní kliky 

nabízí
me

nabízí
me

Kontakt:
Pod Břehy 12, 720 00 Ostrava-Hrabová
(u podjezdu k Makru)
tel./fax: 596 789 375 
tel.: 596 782 802, tel.: 603 442 357

– veškeré sklenářské práce
– fazetování
– gravírování
– pískování

nabízí
me

nabízí
me


